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Отчет  о реализации  муниципальной программы «Спорт и Молодежь Котласского района на 2014-2020 годы»  

за 2015 год   

 
Наименование мероприятий Источники 

финансиров

ания 

Утверждено 

на  

2015 г. тыс. 

руб. 

Утверждено 

с учетом 

изменений 

тыс. руб. 

Исполнено 

тыс, руб. 

Процент 

выполне

ния 

Основные результаты 

Причины отклонений 

1. научно-методическое, 

информационное и кадровое 

обеспечение, повышение квалификации 

и профессиональной переподготовки в 

сфере физического воспитания, 

спортивной подготовки и молодежной 

политики 

МБ 0,00 0,00 0,00 - 
Не запланированы 

средства  

2. развитие массовой физической 

культуры и спорта, поддержка и развитие 

детско-юношеского спорта 

МБ 

ОБ 

50,0 

 

140,0 

33,1 

95,24 

25,4 

68% 

69,6% 

МБ: 

недофинансированность 

из бюджета; 

ОБ: 7,7 тыс.руб. не 

исполнены в связи с 

невыездом команды 

спортсменов 

 

3. подготовка спортивного резерва, 

спортивных сборных команд 

Котласского района 

МБ 0,00 0,00 0,00 - 
Не запланированы 

средства  

4. пропаганда здорового образа жизни МБ 0,00 0,00 0,00 - 
Не запланированы 

средства  
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5. укрепление и развитие материально-

спортивной базы 

МБ 

ОБ 

0,00 

30,0 

 

30,0 

0,00 

29,9 
99,6% 

 

ОБ: экономия средств 

6. строительство  спортивных объектов и 
сооружений, развитие сети 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных комплексов, плоскостных 

спортивных сооружений 

МБ 

ОБ 

0,00 

0,00 

 

1474,0 

 

1474,0 
100%  

7. вовлечение молодежи в социально-

значимую практику; поддержка 

созидательной активности молодежи, 

молодежных инициатив 

МБ 6,0 6,0 3,76 61,6% 

МБ: 

недофинансированность 

из бюджета  

8. поддержка молодежи в сфере труда и 

занятости 
МБ 0,00 0,00 0,00 - 

Не запланированы 

средства  

9. профилактика негативных проявлений, 

правонарушений в молодёжной среде, 

воспитание гражданственности и 

патриотизма 

МБ 4,0 4,0 3,8 95% МБ: экономия средств 

 


